－1－

平成 19 年 4 月 20 日

        各    位
                               上場会社名  株 式 会 社  学 習 研 究 社

                               代 表 者 名  取締役社長  遠 藤 洋 一 郎

                               本店所在地  東京都大田区上池台４-４０-５

        コード番号   ９４７０

         （情報取扱責任者）

        取締役経理部担当   中 森   知

                           ℡  03－3726－8051

業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 19 年 3 月 26 日に発表いたしました、平成 19 年 3 月期の通期業績予想について下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）単位:百万円

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（平成 19 年 3 月 26 日発表）
78,500 △ 300 800

今回修正予想  （Ｂ） 78,300 △ 550 580
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 200 △ 250 △ 220

増 減 率 （％） △ 0.3%          － %     △ 27.5%

前期（平成 18 年 3 月期）実績 84,211 878 △ 5,110

２．平成 19 年 3 月期 通期単独業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）単位:百万円

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（平成 19 年 3 月 26 日発表）
68,000 0 800

今回修正予想  （Ｂ） 67,600 △ 200 630
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 400 △ 200 △ 170

増 減 率 （％） △ 0.6%   － %    △ 21.3%

前期（平成 18 年 3 月期）実績 70,864 461 1,295

－2－

３．修正理由

幼稚園・保育園向け事業の新学期商品や市販事業の雑誌分野における売上減・返品増、能力開発事業の

模試教材製作原価増により前回発表予想を下回りました。
以上のことから、連結決算・単独決算ともに売上高・利益の予想を下回る見込みであります。

なお、配当金につきましては、従来発表のとおり一株につき４円配当の実施を予定しております。

※上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的と判断した一定の前提に基づいたものであり、不確定な

要素から、実際の業績は見通しと異なる場合があります。

以   上